
 

 
 
 
KLUB ANGLICKÉHO BULL TERRIERA, z.s.| sídlo: Lešanská 1176/2a, Chodov, 141 00 Praha 4| IČO: 66002630| OR: L 575 vedená u Městského soudu v 
Praze| www.bulterierclub.com 

Stránka 1 z 3 

POZVÁNKA NA ČLENSKOU SCHŮZI 
KLUB ANGLICKÉHO BULL TERRIERA, z.s. 

. 

POZVÁNKA NA ČLENSKOU SCHŮZI 

Výbor spolku KLUB ANGLICK0HO BULL TERRIERA, z.s.  
v souladu s ustanovením § 248 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

svolává 
 

ČLENSKOU SCHŮZI  
spolku KLUB ANGLICKÉHO BULL TERRIERA, z.s. (dále jen „KABT“) 
se sídlem Lešanská 1176/2a, Chodov, 141 00 Praha 4, IČO: 66002630, zapsaného ve spolkovém 

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle L, vložce 575 OR,  
 

která se bude konat dne 2. 9. 2023 PO SKONČENÍ KLUBOVÉ VÝSTAVY (cca od 17.00 hod.) 
v prostorách Klubu Lávka Chocerady na adrese Chocerady 222. 

 

Prezence účastníků členské schůze do prezenční listiny bude probíhat po skončení klubové výstavy 

v místě konání členské schůze před jejím zahájením. Při zápisu se členové prokážou platným 

průkazem totožnosti. Člen KABT, který se nemůže zasedání zúčastnit osobně, se může nechat 

zastoupit na základě plné moci na formuláři, který je ke stažení na webu KABT, a s úředně ověřeným 

podpisem zmocnitele. Zmocněnec prokáže platným průkazem totožnosti a předá originál nebo 

úředně ověřenou kopii písemné plné moci. Zmocněnec může disponovat max. třemi plnými mocemi.  

Program zasedání členské schůze po prezenci:  

1. Zahájení 

2. Volba orgánů členské schůze  

3. Schválení programu schůze 

4. Zpráva výboru o činnosti KABT, zpráva ekonoma, zpráva poradce chovu,  zpráva dozorčí rady 

5. Doplňující volba člena výboru 

6. Řešení podnětu ohledně psa  Aedestaurum Little Odin 

7. Projednání a hlasování o návrzích členů  

8. Diskuze 

9. Závěr  

Návrhy je možné podávat e-mailem prostřednictvím výboru nejpozději do 14 dnů před konáním 

členské schůze. Návrh, který upravuje stanovy, a návrh na odvolání člena voleného orgánu musí být 

odůvodněný. Návrhy zaslané po zveřejnění této pozvánky, ale v uvedené lhůtě budou aktualizovány 

na webu KABT. 

Dne 1. 8. 2023 

       MVDr. Markéta Pacltová 
       Předseda KABT 
 
Přílohy:   
Návrhy členů viz:  https://www.bulterierclub.com/index.php/zapisy-zpravy/201-navrhy-na-clsch

   
 



 

 
 
 
KLUB ANGLICKÉHO BULL TERRIERA, z.s.| sídlo: Lešanská 1176/2a, Chodov, 141 00 Praha 4| IČO: 66002630| OR: L 575 vedená u Městského soudu v 
Praze| www.bulterierclub.com 

Stránka 2 z 3 

POZVÁNKA NA ČLENSKOU SCHŮZI 
KLUB ANGLICKÉHO BULL TERRIERA, z.s. 

. 

Návrhy zaslané do vyhotovení této pozvánky 
 

Návrh č. 1/2023 ze dne 24.7.2023 
a) Návrh na změnu článku 6.7.2. Organizačního řádu, který nově bude znít: 
6.7.2. Ultrazvukové vyšetření srdce metodou Doppler musí být pro účely uchovnění jedince učiněno 
nejdříve v patnácti (15) měsících věku jedince. 
Platnost: od 1. 1. 2024 
Odůvodnění: 
Touto změnou dojde ke sjednocení podmínek minimálního věku pro toto vyšetření u obou plemen. 
   
b) Návrh na změnu článku 6.5.2. Organizačního řádu, který nově bude znít: 
6.5.2. Sonografické vyšetření ledvin platné pro uchovnění jedince musí být učiněno nejdříve 
v patnácti (15) měsících věku jedince. 
Platnost: od 1. 1. 2024 

Odůvodnění: 
Vzhledem k tomu, že většina majitelů nechává vyšetřit ledviny společně se srdcem a podmínkou 
uchovnění je věk 15 měsíců, navrhuji posunout i minimální věk pro vyšetření ledvin u obou plemen. 

Řežábková Radka 
 
Návrh č. 2/2023 ze dne 24.7.2023 
Výbor navrhuje změnu článku 7.1.1., který nově bude znít takto: 
7.1.1. Výbor je kolektivním statutárním a výkonným orgánem KABT, který řídí činnost KABT a skládá 
se z minimálně 5, maximálně 9 členů. Výbor je složen z 
 a) předsedy výboru, 
 b) místopředsedy výboru, 
 c) ostatních členů výboru. 

 V této souvislosti je nutná též změna článku 5.3.7. Stanov, který nově bude znít takto: 
„5.3.7. Klesl-li v průběhu funkčního období počet členů voleného orgánu pod polovinu nebo pod 
minimální stanovený počet pro daný volený orgán KABT, jsou zbývající členové daného voleného 
orgánu povinni svolat mimořádnou členskou schůzi do třiceti dnů ode dne, kdy došlo k poklesu členů 
voleného orgánu; jinak může svolat mimořádnou volební členskou schůzi na náklady KABT kterýkoli 
člen KABT s výjimkou člena-juniora." 

Odůvodnění navržené změny: 
KABT byl dopisem ze dne 22. 12. 2022 upozorněn Městským soudem v Praze, že stanovy jsou v části, 
kde je počet členů výboru uveden rozmezím 5 až 9, neurčité. "Soud vyšel přitom z právního závěru, 
který je vyjádřen v usnesení Vrchního soudu v Praze ze dne 16. 2. 2022, sp. zn. 6 Cmo 
260/2021...Připuštění počtu členů minimálním počtem, rozpětím či stanovením maximálního počtu 
pak zakládá nemožnost stanovit, z jakého počtu členů se vychází při stanovení usnášeníschopnosti 
tohoto orgánu pro účely hlasování... Soud proto poukazuje na skutečnost, že z tohoto pohledu je 
bezodkladně nezbytné, aby byla upravena příslušná část stanov." 

Výbor informoval Městský soud, že změnu stanov musí odsouhlasit členská schůze, která se obvykle 
koná při podzimní výstavě v září a že tato změna stanov bude navržena a projednána při nejbližším 
zasedání členské schůze. Soud vzal sdělení KABT na vědomí a řízení ukončil. 

Na základě výzvy soudu výbor KABT navrhuje výše uvedenou změnu stanov. 

          Výbor KABT 



 

 
 
 
KLUB ANGLICKÉHO BULL TERRIERA, z.s.| sídlo: Lešanská 1176/2a, Chodov, 141 00 Praha 4| IČO: 66002630| OR: L 575 vedená u Městského soudu v 
Praze| www.bulterierclub.com 

Stránka 3 z 3 

POZVÁNKA NA ČLENSKOU SCHŮZI 
KLUB ANGLICKÉHO BULL TERRIERA, z.s. 

. 

 
Návrh č. 3/2023 ze dne 24.7.2023 

Výbor navrhuje změnu článku 3.6.1. Stanov, který nově bude znít takto: 
„3.6.1. Členství v KABT zaniká vždy k 31. prosinci daného kalendářního roku.“ 

V souvislosti s touto změnou Stanov je nutné upravit též znění článku 1.3.1. a 1.3.3. a 1.4.1. 
Platebního řádu, a to takto: 
„1.3.1. Stávající člen hradí členský příspěvek na další kalendářní rok vždy v období od 1. prosince do 
31. prosince. “ 
„1.3.3. vypustit 
„1.4.1.Výše členského příspěvku pro zájemce o členství činí dle druhu členství: 
 a) 500,- Kč pro řádného člena, který zašle přihlášku do KABT a zaplatí členský příspěvek 
 nejpozději do 31. ledna, 
 b) 800,- Kč pro řádného člena, který zašle přihlášku do KABT a/nebo platí členský příspěvek 
 po 31. lednu 
 c) 800,- Kč pro člena nováčka 
 d) 100,- Kč pro člena juniora 
 

Odůvodnění: 

Vždy platilo, že členství je vázáno na kalendářní rok. Pouze levnější členský příspěvek bylo možné 
hradit do konce ledna následujícího roku. V tomto smyslu navrhujeme upravit stanovy a související 
platební řád. 

Výbor obdržel od členky na konci roku 2022 dotaz, „proč již na začátku prosince byli vymazáni její psi 
ze seznamu chovných v genealogii, s tím že má zaplacené členství na celý rok 2022 a na následující 
rok má právo zaplatit členský příspěvek až do konce ledna 2023“ a že „přihlášku a platbu samozřejmě 
může provést už v prosinci předchozího roku, ale na základě svého svobodného rozhodnutí a 
časových možností a ne na základě toho, že jí klub vymazal začátkem prosince chovné jedince a nutí ji 
v rozporu s platnými Stanovami hradit poplatek na nadcházející rok už začátkem prosince stávajícího 
roku“. 

Důvody výbor zveřejnil na webu KABT: 

 

Ono „nucení hradit členský příspěvek již v prosinci“ je tedy odůvodněno zajištěním kontinuity 
vystavování krycích listů na přelomu roků. Výbor si je vědom toho, že momentálně je zde 
dvouměsíční přechodné období (od prosince do konce ledna), kdy majitel psa sice je členem, ale má 
svého chovného jedince ze seznamu chovných jedinců v genealogii již smazaného. Abychom toto 
přechodné období zkrátili na jeden měsíc, navrhujeme změnu stanov v bodě 3.6.1. týkající se zániku 
členství a změnu splatnosti pro stávající členy v bodě 1.3.1. Platebního řádu. 

https://www.bulterierclub.com/cache/images/upoz_800x800-equal.png

